
  

 

DECRETO N. 12712 Del 26/08/2024 

Identificativo Atto n. 323 

DIREZIONE GENERALE CULTURA 

Oggetto 

RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELL’ALLEGATO A DEL D.D.S. N. 11512 DEL 25/07/2024 e 

DELL’ALLEGATO F DEL D.D.S. N. 11383 DEL 24/07/2024 

 

 
L'atto si compone di   pagine di cui  

  pagine di allegati     parte integrante

 



 
 

 

 

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA ATTIVITÀ PERFORMATIVE MULTIDISCIPLINARI, CINEMA 

ED EVENTI 
 

VISTA la l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 “Politiche regionali in materia culturale – Riordino 

normativo” e in particolare gli artt. 29, 30 e 32; 

 

RICHIAMATI: 

• il Programma Regionale di Sviluppo Sostenibile della XII Legislatura, 

approvato con d.c.r. n. XII/42 del 11 maggio 2023; 

• la d.c.r. n. XII/101 del 5 dicembre 2023 di approvazione del Programma 

Triennale per la Cultura 2023-2025, previsto dall’art. 9 della L.R. 7 ottobre 2016 

n. 25 "Politiche regionali in materia culturale - riordino normativo; 

• la d.g.r. n. XII/1879 del 12 febbraio 2024 “Programma operativo annuale per 

la cultura 2024, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 ottobre 2016, n. 25, “Politiche 

regionali in materia culturale – riordino normativo - (a seguito di parere della 

Commissione Consiliare); 

• la d.g.r. 13 maggio 2024, n. XII/2316 che ha approvato la realizzazione del 

progetto “Next – Laboratorio delle idee per la produzione e la 

programmazione dello spettacolo lombardo - Edizione 2024/2025”; 

RICHIAMATO il d.d.s. n. 7429 del 15 maggio 2024 con cui è stato approvato l’Avviso 

pubblico “Manifestazione d’interesse per la partecipazione al progetto “PALCHI DI 

CLASSE - Attività di avvicinamento allo spettacolo dal vivo dedicate alle scuole” 

per l’annualità 2024/25 da parte di soggetti professionisti nel settore dello spettacolo 

dal vivo” nell’ambito del progetto Next – edizione 2024/2025; 

 

DATO ATTO che l’avviso pubblico prevedeva che i soggetti aventi i requisiti richiesti 

potessero presentare fino a quattro proposte di spettacolo dal vivo; 

 

DATO ATTO che: 

• con d.d.s. n. 11512 del 25/07/2024 sono stati approvati gli esiti relativi alla 

manifestazione d’interesse per la partecipazione al progetto “PALCHI DI 

CLASSE – Attività di avvicinamento allo spettacolo dal vivo dedicate alle 

scuole” nell’ambito del progetto Next – edizione 2024/2025; 

• nell’Allegato A (parte integrante e sostanziale del suddetto decreto) è stato 

pubblicato l’elenco dei soggetti selezionati per il catalogo di Palchi di classe 

– edizione 2024/25 con l’indicazione dei titoli degli spettacoli ammessi; 

• tra i soggetti selezionati è presente "Il Sorriso Cooperativa Sociale" – Onlus (id 

5871074) con lo spettacolo “Due destini”; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, non sono state inserite nell’allegato 

A del d.d.s. n. 11512 del 25/07/2024 le altre tre proposte di spettacolo correttamente 



 
 

presentate da "Il Sorriso Cooperativa Sociale" – Onlus (id 5871074) e rispondenti ai 

requisiti previsti dal bando (“Il mio cuore è un purè di fragole”, “Il viaggio della vita” 

e “La fabbrica dei baci”), come da documentazione agli atti della Struttura Attività 

Performative Multidisciplinari, Cinema ed Eventi; 

 

RITENUTO quindi: 

• di procedere a rettificare l’Allegato A del d.d.s. n. 11512 del 25/07/2024 

inserendo per "Il Sorriso Cooperativa Sociale" – Onlus (id 5871074) le tre 

proposte di spettacolo (“Il mio cuore è un purè di fragole”, “Il viaggio della 

vita” e “La fabbrica dei baci”), oltre a quella già presente (“Due destini”); 

• di approvare l’Allegato A (parte integrante e sostanziale del presente atto) 

contenente l’elenco dei soggetti selezionati per il catalogo di Palchi di classe 

– edizione 2024/25 con l’indicazione dei titoli degli spettacoli ammessi, così 

come correttamente rettificato; 

 

DATO ATTO, inoltre, che il d.d.s. n. 11512 del 25/07/2024 viene confermato 

integralmente in tutti gli altri elementi; 

 

RICHIAMATO il d.d.s. n. 8651 del 6 giugno 2024 con cui è stato approvato l’Avviso 

pubblico per la selezione dei soggetti delle linee A, B e C nell’ambito del progetto 

Next – edizione 2024/2025; 

 

DATO ATTO che l’avviso pubblico prevedeva che i soggetti aventi i requisiti generali 

e specifici richiesti potessero presentare fino a due proposte di spettacolo da 

programmare nell’ambito del successivo avviso pubblico relativo alla linea D - 

Promozione degli spettacoli per la programmazione sul territorio lombardo 

attraverso il sostegno alle sedi di spettacolo; 

 

DATO ATTO che: 

• con d.d.s. n. 11383 del 24/07/2024 sono stati approvati gli esiti relativi all'avviso 

pubblico per la selezione dei soggetti delle linee A, B e C nell’ambito del 

progetto "Next – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione 

dello spettacolo lombardo – edizione 2024/2025"; 

• nell’Allegato F (parte integrante e sostanziale del suddetto decreto) è stato 

pubblicato l’elenco delle proposte di spettacolo in possesso dei requisiti 

generali che potranno essere programmate nell’ambito del successivo avviso 

pubblico relativo alla linea D - Promozione degli spettacoli per la 

programmazione sul territorio lombardo attraverso il sostegno alle sedi di 

spettacolo; 

• tra i soggetti selezionati è presente "Il Sorriso Cooperativa Sociale" – Onlus (id 

5877132) con lo spettacolo “Pescando un sogno”; 

 



 
 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, non è stato inserito nell’allegato F 

del d.d.s. n. 11383 del 24/07/2024 la seconda proposta di spettacolo correttamente 

presentata da "Il Sorriso Cooperativa Sociale" – Onlus (id 5877132) e rispondente ai 

requisiti previsti dal bando (“La fabbrica dei baci”), come da documentazione agli 

atti della Struttura Attività Performative Multidisciplinari, Cinema ed Eventi; 

 

RITENUTO quindi: 

• di procedere a rettificare l’Allegato F del d.d.s. n. 11383 del 24/07/2024 

inserendo per "Il Sorriso Cooperativa Sociale" – Onlus (id 5877132) la seconda 

proposta di spettacolo (“La fabbrica dei baci”), oltre a quella già presente 

(“Pescando un sogno”); 

• di approvare l’Allegato B (parte integrante e sostanziale del presente atto) 

contenente l’elenco delle proposte di spettacolo in possesso dei requisiti 

generali che potranno essere programmate nell’ambito del successivo avviso 

pubblico relativo alla linea D - Promozione degli spettacoli per la 

programmazione sul territorio lombardo attraverso il sostegno alle sedi di 

spettacolo, così come correttamente rettificato; 

DATO ATTO, inoltre, che il d.d.s. n. 11383 del 24/07/2024 viene confermato 

integralmente in tutti gli altri elementi; 

 

VERIFICATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, in 

forza degli atti organizzativi della XII Legislatura; 

 

VISTA la l.r. 20/2008 "Testo unico delle leggi regionali in materia di organizzazione e 

personale", nonché i provvedimenti organizzativi della XII legislatura; 

 

DATO ATTO di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lombardia e sul portale Bandi e Servizi - www.bandi.regione.lombardia.it; 

 

ATTESTATO che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui 

agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013; 

 

DECRETA 

 

1. di rettificare, per mero errore materiale: 

• l’Allegato A del d.d.s. n. 11512 del 25/07/2024 inserendo per "Il Sorriso 

Cooperativa Sociale" – Onlus (id 5871074) le tre proposte di spettacolo (“Il 

mio cuore è un purè di fragole”, “Il viaggio della vita” e “La fabbrica dei 

baci”), oltre a quella già presente (“Due destini”); 

• l’Allegato F del d.d.s. n. 11383 del 24/07/2024 inserendo per "Il Sorriso 

Cooperativa Sociale" – Onlus (id 5877132) la seconda proposta di 



 
 

spettacolo (“La fabbrica dei baci”), oltre a quella già presente 

(“Pescando un sogno”); 

 

2. di approvare: 

• l’Allegato A (parte integrante e sostanziale del presente atto): elenco dei 

soggetti selezionati per il catalogo di Palchi di classe – edizione 2024/25 

con l’indicazione dei titoli degli spettacoli ammessi, così come 

correttamente rettificato; 

• l’Allegato B (parte integrante e sostanziale del presente atto): elenco delle 

proposte di spettacolo in possesso dei requisiti generali che potranno 

essere programmate nell’ambito del successivo avviso pubblico relativo 

alla linea D - Promozione degli spettacoli per la programmazione sul 

territorio lombardo attraverso il sostegno alle sedi di spettacolo, così come 

correttamente rettificato; 

 

3. di confermare integralmente in tutti gli altri elementi dei d.d.s. n. 11383 del 

24/07/2024 e n. 11512 del 25/07/2024; 

 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lombardia e sul portale Bandi e Servizi - www.bandi.regione.lombardia.it; 

 

5. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione 

di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013. 

 

 

 
 

 La Dirigente 

 NICOLETTA FINARDI 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 

http://www.bandi.regione.lombardia.it/

